cto beato Petro cum veniret antiochia, et de beato Iohanne de exilio redeunte, et de beato Paulo in galatia, ut patet ad Gal. iij.

Feria sexta post cinerum. Sermo secundus.

**A**nuncia populo meo scelera eorum. **E**sa. lviij. et in epistola hodierna. **I**n presenti sermone volo vobis ostendere et declarare aliqua grauia peccata propter quod deus est iratus contra nos, ideo mittit istas tribulationes pestilentiarum mortalitatumque per mundum. **U**t ergo ista peccata corrigantur et cesset ista plaga, volo nunc ista peccata declarare. **S**ed primo salutetur virgo maria. **A**nuncia populo meo etc. **P**ro huius verbi declaratione et materie predicande introductione. **S**ciendum quod defectus et vicia et peccata nostra in sacra scriptura nominantur diuersimode. **U**n defectus qui sunt contra primum immediate et de directo, ut furari ipsum diffamare vulnerare seu occidere, dicuntur iniustitias, id est non equitates, quia ibi non seruatur equitas a deo nobis data. **D**i. Diliges primum tuum sicut teipsum **M**att. xxij. **A**lij defectus sunt immediate et de directo contra corpus, sicut nimis comedere et bibere inebriari et huiusmodi. **I**ohannes dicit scriptura. **P**ropter crapulam multi perierunt, id est abstinentes est adiciet vitam. **E**ccl. xxxviij. **I**te luxuria est contra corpus. **A**p. Omne peccatum quodcumque fecerit homo extra corpus est, qui autem fornicatur in corpore suo peccat. **I. Cor. vj. I**te peccatum accidie est contra corpus ad instar ensis gladii seu ferri quod rubiginem quoniam non seruit, id est de corpore. **I**ohannes laborat modo ordinato etc. **I**sti defectus dicuntur proprie peccata, id est peccata acta secundum ethimologiam, quia comedere bibere luxuriari occidere sunt acta pecudum. **A**lij defectus sunt qui sunt immediate de directo contra animam quod non tangunt primum nec corpus, ut presumptio superbia, quod solum tangunt animam, et etiam vana gloria hypocrisis ira inuidia odium malicia, mala desideria, male cogitationes, desideriorum vindicta non sunt nisi venenum quod occidit animam, expellunt gratiam dei quod est anime vita. **E**zech. xvij. **A**ia quod peccauerit ipsa morietur. **I**sta proprie dicuntur delicta quasi derelicta, quia anima debet diligenter custodiri et conseruari quasi reliquia preciosissima. **A**lia sunt qui immediate et de directo sunt contra deum qui sunt alijs maiora et grauiora, sicut iurare renegare blasphemare et huiusmodi. **E**t ista dicuntur proprie scelera, patet contra gratiam quod est inter defectus vitia et peccata stricte loquendo. **A**uctas **J**ob petens veniam a deo dicebat. **Q**uanta habeo iniustitias et peccata, scelera mea atque delicta ostende mihi. **J**ob. xij. **N**ota ostende mihi, quia ad peccatorum correctionem necessaria est ipsorum cognitio, et tunc sequitur correctio. **D**e peccatis autem qui sunt singulariter contra deum.

loquitur thema predicatori dicens. **A**nnuncia populo meo supple tu predicator. scelera eorum non dicit iniquitates nec peccata nec delicta. licet sint etiam annuncianda et corrigenda sed scelera. **I**deo iuxta preceptum dei. modo volo vobis declarare et nunciare peccata que fiunt contra deum ex quibus veniunt iste tribulationes. **Q**uam annunciationem faciam per quandam figuram que habet **Ezech.** viij. vbi legitur quod in terra iuda et in ciuitate hierusalem venit magna tribulatio mortalitatis et pestilentie et populus orabat deum vt ipsos iuuaret. **E**t tribulatio augmētabatur. **D**e quo propheta dolens et admirans plāgens populum orando dicebat. **D**ñe et quare datis tot mala populo vestro. **T**ūc deus volēs reuelare prophete rōnem et cām subito portauit eū in hierusalē vt videret peccata q̄ ibi fiebāt cōtra deū. **E**t posuit ipm̄ in porta ciuitatis dicens **R**espice. **E**t ppheta respexit. et vidit ibi idolum zeli ad prouocandum iram dei. **E**t oēs gentes recurrebant ad idolum. **C**ui dixit deus. **F**ili hominis vides quid faciunt isti. **E**t ppheta. **D**ñe quale peccatum. istud sufficit vt veniant tot mala. **N**on dixit deus. qz̄ adhuc ostendat tibi alta. et duxit eū ad vnam magnā plateam ciuitatis muratam in circūitu. **E**t dixit sibi. fode parietem et vide abominationes quas isti faciunt. **C**ui fodit et vidit ibi diuersas imagines bestiarum pictas quibus senes ciuitatis dabāt incensum. **E**t dixit ppheta. **D**omine nō mirū si mittitis mala etc. **P**ostea duxit eū ad aliā plateam. et ibi vidit mulieres plorantes et plangentes adonydes **S**im poetas deū amotis. **D**omine dixit ppheta quale peccatū. neqz̄ mirum etc. **A**dhuc dixit deus. ostendam tibi amplius. **E**t duxit eum ad plateam templi dicens. **R**espice. et vidit ibi gētes vertentes dorsum templo dei. adorātes ad orientē. **E**t dixit ppheta. **D**ñe tam magnum peccatū. **T**unc dixit sibi deus. **E**x his peccatis ego faciam supple vindictam in furore meo. nec p̄cet oculus meus. nec miserebor cū clamauerit ad aures meas voce magna nō exaudiat eos. **E**ze. viij. **I**n qua figura deus ostendit pphete quattuor scelera seu peccata q̄ fiebāt p̄tra deum. que significant et figurāt quattuor p̄ctā grauiā. q̄ fiūt mō in mundo p̄tra deum imediate et de directo. **E**x quibus veniunt ista mala. **E**t nos clamam⁹ ad deū. et ipse claudit. s. aures. **I**tem dicit **A**nnuncia populo etc. **H**ec ciuitas est xp̄ianitas a dño iesu xp̄o fundata et edificata magnis laborib⁹ et multis p̄uilegijs et gratijs dotata. d̄ qua dauid **G**loriosa dicta sūt de te ciuitas dei. **I**tem porta huius ē baptismus. nec aliquis p̄t eē ciuis seu habitator huius ciuitatis nisi intret per portam huius baptismi. **H**ec porta domini. s. actiue et passiue.

isti intrabunt in eam. **E**t ibi datur fides xp̄o et abrenūciatur diabolo et pompis eius. **H**ic modum baptizandi. **S**ed hic ponitur idolum zeli quādo contra fidem christi promissaz in nostris necessitatibus recurrimus ad diabolum vt pro sanitate habenda. vel pro re perditā ad inueniēda. vel pro filijs habendis. vel si estis maleficiati statim vadatis ad idolum scz̄ diuinum in q̄ est diabolus cum quo diuinus facit opera sua. **E**cce idolum zeli ad prouocandum iram dei. qz̄ rex indignaretur si aliquis iret per ciuitatē subtrahendo sibi populū et trahendo ad suū inimicum. quid faceret rex cōtra illū et contra villam hoc facientem et ipm̄ sustinentē. tanq̄ p̄ditores daret ipsum ad furcā. **I**ta facit diuinus contra regem christum cui subtrahit populuz et trahit ipsum ad diabolum. **I**tem corripiantur etc. **H**ic q̄ modo in omnibus suis necessitatibus qlibet bonus christianus debet recurrere ad christum q̄ sanat oēs infirmitates. qz̄ diabolus non p̄t aliq̄ curare veraciter sanando. sed a lesione cessando. vt legitur i historiaz beati **B**artholomei. **I**deo in sacra scriptura precipit deus di. **C**ir si ue mulier in quibus diuinationis fuerit spirit⁹. morte moriatur lapidibus obruent eum. **L**eui. xx. **E**t quare omnis populus lapidabit. nūquid sufficeret vt cōbureretur vel suspenderetur etc. **R**espondeo. qz̄ diuinus omnibus nocet. qz̄ prouocat iram dei. **I**deo voluit deus. qz̄ nō ab vno solo homine. sed a toto populo occideretur. **I**tem quādo in vna villa vel patria sustinetur vnus diuinus. ex illo peccato deus mittit tribulationes vel inundatiōes aquaz. vt patet de abyssu diluuij etc. vel mortalitates. vt de rege saul. q̄ recurrit ad phytionissaz in endor. propter qd̄ mortuus fuit ipse et perdidit regnum pro se et suis. **I**tem **Paralip.** x. **M**ortuus est **S**aul propter iniquitates suas. eo qz̄ preuaricatus sit mandatu⁹ dñi qd̄ preceperat et non custodierit illud. sed insuper etiam phytionissam consulerit nec sperauerit in domino. propter quod interfecit eum et transtulit regnū eius ad dauid filium ysai. **V**el si fit diuisio prop̄ regimē. dicit quōd illud idolum significat domū cōsiliij. **N**ota qz̄ de⁹ precepit antiq̄tus moysi qz̄ domus cōsiliij eēt in porta ciuitatis. vt forenses possent eam statim inuenire. **Q**ue quidem domus est idolum zeli ad prouocanduz emulationes seu inuidias. **Q**uot inuidie et emulationes et zelotipie sunt in hac villa ex illo idolo qd̄ oēs adorant. **D**icit vnus. **M**ille fuit p̄siliarius et ego non fui qui sum de meliori genere etc. omnes laborant vt habeant regimen. **E**x quo sequitur multa mala inuidie destructiōes comunitatis et rancores. **E**cce dānatio aiarū propter multa peccata q̄ ibi cōcurrunt. **P**rimū ē